
Solaris dodá elektrobusy do města Włocławek
16.01 2019 18:09, Redakce, Nezařazené

Město Włocławek v centrálním Polsku (118.000 obyvatel) podepsalo smlouvu na dodávku trojice
elektrobusů s polsko-španělskou společností Solaris Bus & Coach. Vozidla v hodnotě 8,5 mil. zlotých
(cca 51 mil. Kč, tj. 17 mil. Kč/vůz) by měl výrobce dodat ještě v letošním roce.

Pro Włocławek půjde o první elektrobusy. Vozy Solaris Urbino 12 electric mají být vybaveny dvojicí
trakčních motorů v nábojích kol o výkonu 2x 125 kW, baterie mají mít kapacitu elektrické energie
200 kWh. Kromě vozidel budou dodány také nabíjecí stojany (celkem 4), které budou umístěny
v garážích. Vozidla budou rovněž připravena pro doplnění pantografu, který by mohl zajišťovat
příležitostné nabíjení. Bez pantografu bude max. denní dojezd na jedno nabití omezen na cca 150
km.

Vozidla mají být dodána v říjnu 2019. Disponovat budou také klimatizací salónu cestujících, topení
bude tzv. hybridní, což je eufemismus pro užití naftového topení. Włocławek bude 18. městem
v Polsku, které elektrobusy od Solarisu pořídí. Celkem už bylo v Polsku objednáno 150 elektrobusů
bolechowského výrobce.  

První elektrobus od Solarisu byl vyroben v roce 2011 (pomineme-li produkci trolejbusů). Celkově už
výrobce dostal objednávky na 400 vozidel a v roce 2017 se měl stát lídrem evropského trhu s 18%
podílem. Elektrobusy už dodal Solaris do 16 zemí a 38 měst, zpravidla ale do tohoto výčtu zahrnuje
také trolejbusy či parciální trolejbusy.

Libor Hinčica

Url: Solaris dodá elektrobusy do města Włocławek

https://www.cs-dopravak.cz/2019-1-15-solaris-dod-elektrobusy-do-msta-wocawek/

